
 

 

 

 

 

 

Reparatia drumurilor locale 

s.Chetrosu, r-ul Drochia 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 

 

 

Deviz local de resurse   
 

Valoarea de deviz  805 907.79 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 
№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 
 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № 0:     

   Manopera: 

 1. 9310060019930 Muncitor h-om 508.98 57.66 29 347.79 

  Total manopera    29 347.79 

   Materiale: 

 1. 11202062010361 Savura m3 103.03 141.76 14 605.53 

 2. 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 103.03 218.21 22 482.19 

 3. 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 1 947.26 218.67 425 807.35 

 4. 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 154.54 218.21 33 722.18 

 5. 
4100116202806 

Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 309.09 39.17 12 107.05 

  Total materiale de construcţii    508 724.30 

   Utilaje de construcţii: 
 1. 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 17.94 439.93 7 892.34 

 2. 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 279.21 205.68 57 427.91 

 3. 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 115.40 150.15 17 327.31 

 4. 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 26.58 179.53 4 771.90 

 5. 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 10.92 259.37 2 832.33 

 6. 
3410540005603 

Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 

stropire 
h-ut 42.67 178.57 7 619.58 

  Total utilaje de construcţii    97 871.37 
  

      

 Total    Lei   635 943.46 

 Asigurai sociale (ПЗ) * 22.5 %  22.5 %   6 603.25 

 Total: ПЗ+Asigur      642 546.71 

 Cheltuieli de regie (Total:) * 4 %  4 %   25 701.87 

 Total Total:+Cheltu      668 248.58 



 Beneficiu (Total) * 3 %  3 %   20 047.46 

 Total: Total+Benefi      688 296.04 

 TVA (Total:) * 20 %  20 %   137 659.21 

 Total deviz:    805 907.79 

 

 

 

 

 

 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 

 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 



 
Formular Nr.5 

WinCmeta 

Obiect Reparatia drumurilor locale. 

Chetrosu, r-ul Drochia 

 

 

Catalog de preţuri unitare  

 

 № 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 

————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. 1. Strada N.Iorga 

1.1. Str.I.Iorga (L=690mx4m) si (L=165mx3m). 

1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta 
 

 

1 DH02B 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea    

100m2   
58.12 

————— 
0.00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.132 439.93 58.12 

2 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   
6 114.30 

————— 
284.85 

 9310060019930 Muncitor h-om 4.94 57.66 284.85 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18.90 218.67 4 132.83 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1.50 218.21 327.28 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1.00 218.21 218.21 

 11202062010361 Savura m3 1.00 141.76 141.76 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 

m3 3.00 39.17 117.51 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.042 439.93 18.52 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0.258 179.53 46.33 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1.12 150.15 168.19 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2.71 205.68 557.39 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0.414 178.57 73.95 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0.106 259.37 27.49 

  2. 2. Strada Alexei Mateevici 

2.1. Str.A.Mateevici (L=450mx4m) si (L=485mx3m) 

2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. 
 

 

3 DH02B 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea    

100m2   
58.02 

————— 
0.00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.132 439.93 58.02 

4 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   
6 114.40 

————— 
284.84 

 9310060019930 Muncitor h-om 4.94 57.66 284.84 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18.90 218.67 4 132.88 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1.50 218.21 327.35 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1.00 218.21 218.21 

 11202062010361 Savura m3 1.00 141.76 141.76 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 

m3 3.00 39.17 117.51 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.042 439.93 18.53 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0.258 179.53 46.30 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1.12 150.15 168.15 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2.71 205.68 557.42 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0.414 178.57 73.94 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0.106 259.37 27.51 

  3. 3. Str.Mihai Volontir 

3.1.Str.Mihai Volontir 

3.1.1. Reparatia imbracamntei rutiere din piatra sparta.Str. Victoriei 

sfirsit-str. M.Volontir (L= 85mx3m) 
 

 

5 DH02B 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea    

100m2   
58.66 

————— 
0.00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.132 439.93 58.66 



1 2 3 4 5 6 7 

6 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 

intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   
6 114.60 

————— 
284.91 

 9310060019930 Muncitor h-om 4.94 57.66 284.91 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18.90 218.67 4 132.44 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1.50 218.21 326.89 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1.00 218.21 218.21 

 11202062010361 Savura m3 1.00 141.76 141.76 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 

m3 3.00 39.17 117.51 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.042 439.93 18.98 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0.258 179.53 46.47 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1.12 150.15 168.40 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2.71 205.68 557.35 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0.414 178.57 74.23 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0.106 259.37 27.46 

  3.1.2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. Sector 

str.Victoriei-intersectie la iesire la str. Ion Crenga-str. M.Volontir 

(L=425mx3m) 
 

 

7 DH02B 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea    

100m2   
57.97 

————— 
0.00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.132 439.93 57.97 

8 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 

rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   
6 114.24 

————— 
284.86 

 9310060019930 Muncitor h-om 4.94 57.66 284.86 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18.90 218.67 4 132.78 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1.50 218.21 327.23 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1.00 218.21 218.21 

 11202062010361 Savura m3 1.00 141.76 141.76 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 

m3 3.00 39.17 117.51 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.042 439.93 18.63 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0.258 179.53 46.33 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1.12 150.15 168.17 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2.71 205.68 557.35 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0.414 178.57 73.95 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0.106 259.37 27.46 

  3.1.3. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. Sector 

intersctie la iesirea la str.I.Creanga - str.I.Creanga (L=500mx3m) 
 

 

9 DH02B 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea    

100m2   
58.07 

————— 
0.00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.132 439.93 58.07 

10 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   
6 114.28 

————— 

284.84 

 9310060019930 Muncitor h-om 4.94 57.66 284.84 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18.90 218.67 4 132.86 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1.50 218.21 327.32 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1.00 218.21 218.21 

 11202062010361 Savura m3 1.00 141.76 141.76 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 

m3 3.00 39.17 117.51 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.042 439.93 18.48 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0.258 179.53 46.32 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1.12 150.15 168.17 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2.71 205.68 557.39 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0.414 178.57 73.93 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0.106 259.37 27.49 

  3.1.4. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra parta. sector str. 

I.Creanga - str. Pacii (L=255mx3m) 
 

 

11 DH02B 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea    

100m2   
58.08 

————— 
0.00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.132 439.93 58.08 

12 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 

rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   
6 114.43 

————— 
284.83 



1 2 3 4 5 6 7 

 9310060019930 Muncitor h-om 4.94 57.66 284.83 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18.90 218.67 4 133.01 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1.50 218.21 327.46 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1.00 218.21 218.21 

 11202062010361 Savura m3 1.00 141.76 141.76 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 

m3 3.00 39.17 117.51 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0.042 439.93 18.40 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0.258 179.53 46.23 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1.12 150.15 168.21 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2.71 205.68 557.35 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0.414 178.57 74.00 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0.106 259.37 27.46 

 

     

 

 

  

 

     
Intocmit Verificat 

 

 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         



 

 

Reparatia drumurilor locale 

s.Chetrosu, r-ul Drochia 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 
 

DEVIZ  OFERTA 

  

 
Valoarea de deviz  805 907.79 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 № 

crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 
———— 

incl. salariu 

 

Total 

————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. 1. Strada N.Iorga 

1.1. Str.I.Iorga (L=690mx4m) si (L=165mx3m). 

1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta 

 

 

1 

DH02B 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea  
  

100m2 32.55 
58.12 

—————————— 

0.00 
 

1 891.70 
—————————— 

0.00 
 

2 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 32.55 
6 114.30 

—————————— 

284.85 
 

199 020.52 
—————————— 

9 271.73 
 

  Total 1. Strada N.Iorga 

1.1. Str.I.Iorga (L=690mx4m) si (L=165mx3m). 

1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta 
Inclusiv salariu 

200 912.22 

9 271.73 

  2. 2. Strada Alexei Mateevici 

2.1. Str.A.Mateevici (L=450mx4m) si (L=485mx3m) 

2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. 
 

 

3 

DH02B 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea  
  

100m2 32.53 
58.02 

—————————— 

0.00 
 

1 887.30 
—————————— 

0.00 
 

4 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 32.53 
6 114.40 

—————————— 

284.84 
 

198 901.56 
—————————— 

9 265.96 
 

  Total 2. Strada Alexei Mateevici 

2.1. Str.A.Mateevici (L=450mx4m) si (L=485mx3m) 

2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. 
Inclusiv salariu 

200 788.86 

9 265.96 



1 2 3 4 5 6 7 

  3. 3. Str.Mihai Volontir 

3.1.Str.Mihai Volontir 

3.1.1. Reparatia imbracamntei rutiere din piatra sparta.Str. Victoriei 

sfirsit-str. M.Volontir (L= 85mx3m) 
 

 

5 

DH02B 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea  
  

100m2 2.55 
58.66 

—————————— 

0.00 
 

149.58 
—————————— 

0.00 
 

6 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 2.55 
6 114.60 

—————————— 

284.91 
 

15 592.24 
—————————— 

726.52 
 

  Total 3. Str.Mihai Volontir 

3.1.Str.Mihai Volontir 

3.1.1. Reparatia imbracamntei rutiere din piatra sparta.Str. Victoriei 

sfirsit-str. M.Volontir (L= 85mx3m) 
Inclusiv salariu 

15 741.82 

726.52 

  3.1.2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. Sector 

str.Victoriei-intersectie la iesire la str. Ion Crenga-str. M.Volontir 

(L=425mx3m) 

 

 

7 

DH02B 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea  
  

100m2 12.75 
57.97 

—————————— 

0.00 
 

739.08 
—————————— 

0.00 
 

8 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 12.75 
6 114.24 

—————————— 

284.86 
 

77 956.55 
—————————— 

3 632.00 
 

  Total 3.1.2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. Sector 

str.Victoriei-intersectie la iesire la str. Ion Crenga-str. M.Volontir 

(L=425mx3m) 
Inclusiv salariu 

78 695.63 

3 632.00 

   3.1.3. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. Sector 

intersctie la iesirea la str.I.Creanga - str.I.Creanga (L=500mx3m) 

 

 

9 

DH02B 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea  
  

100m2 15.00 
58.07 

—————————— 

0.00 
 

871.06 
—————————— 

0.00 
 

10 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 15.00 
6 114.28 

—————————— 

284.84 
 

91 714.15 
—————————— 

4 272.61 
 

  Total 3.1.3. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta. Sector 

intersctie la iesirea la str.I.Creanga - str.I.Creanga (L=500mx3m) 
Inclusiv salariu 

92 585.21 

4 272.61 

   

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

3.1.4. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra parta. sector str. 

I.Creanga - str. Pacii (L=255mx3m) 

 

11 

DH02B 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea  
  

100m2 7.65 
58.08 

—————————— 

0.00 
 

444.33 
—————————— 

0.00 
 

12 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 7.65 
6 114.43 

—————————— 

284.83 
 

46 775.39 
—————————— 

2 178.97 
 

  Total 3.1.4. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra parta. sector str. 

I.Creanga - str. Pacii (L=255mx3m) 
Inclusiv salariu 

47 219.72 

2 178.97 

              

  Total    Lei   635 943.46 
 

  Asigurai sociale (ПЗ) * 22.5 %  22.5 %   6 603.25 
 

  Total: ПЗ+Asigur      642 546.71 
 

  Cheltuieli de regie (Total:) * 4 %  4 %   25 701.87 
 

  Total Total:+Cheltu      668 248.58 
 

  Beneficiu (Total) * 3 %  3 %   20 047.46 
 

  Total: Total+Benefi      688 296.04 
 

  TVA (Total:) * 20 %  20 %   137 659.21 
 

  

 

Total deviz: 

Inclisiv salariu    

805 907.79 

—————— 

29 347.79 
 

 

 
 

 

 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

 

 

 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 
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